
— 
RO B OTI K A 

IRB 1300
Špičkový výkon, kompaktní design

Vysoká nosnost  
Díky velkému dosahu a vysoké nosnosti lze šestiosý 
průmyslový robot IRB 1300 využít pro aplikace 
z odvětví elektroniky, strojírenství, potravinářství, 
logistiky a automotive Tier 1. Nabízíme tři verze s 
různou nosností a dosahem - 11 kg/0,9 m (nejvyšší 
nosnost u robotů této kategorie), 
10 kg/1,15 m, a 7 kg/1,4 m.

Vyšší produktivita při menších nárocích 
na zástavbový prostor  
IRB 1300 dokonale splňuje požadavek maximalizovat 
kapacitu produkce na straně jedné a minimalizovat 
zástavbovou plochu na straně druhé – je totiž 
o 60 % lehčí než robot IRB 1600 a zaujímá pouhou
šestinu jeho zástavbové plochy (220 × 220 mm), což
znamená, že v daném prostoru lze instalovat více
robotů.

Rychlejší výroba díky kratším cyklovým časům 
Robot IRB 1300 oproti IRB 1600 nabízí o 27 % kratší 
cyklové časy, čímž výrazně umožňuje zrychlení 
výroby. Díky větší nosnosti a dosahu může být 
tento robot využit pro širokou škálu aplikací, jako 
je manipulace s materiálem, obsluha strojů, leštění, 
montáž a testování.  

Větší počet vstupů a výstupů ke zvýšení 
produktivity ve výrobě
IRB 1300 disponuje až 24 vstupy a výstupy 
(C1+C2+C3), takže dokáže ovládat pokročilejší 
chapadla či koncové efektory, a tedy manipulovat 
větším počtem dílů současně.

• Nejvyšší nosnost ve své kategorii při dosahu
900 mm

• O 60 % lehčí*, pouhá šestina* zástavbové
plochy – vhodný do stísněných prostor

• O 27 % rychlejší cyklové časy** ke zvýšení
produktivity a efektivity

• Až 24 vstupů a výstupů (C1+C2+C3)
pro pokročilejší/komplexnější aplikace

Využití 
• Manipulace s materiálem

• Obsluha strojů

• Leštění

• Montáž a testování

• Nakládání a vykládání

• Svařování

• Odebírání předmětů

*V porovnání s IRB 1600 
**V porovnání s IRB 1300-7/1400 a IRB 1600-6/1450

K přednostem robotu IRB 1300 
patří vysoká nosnost, velký dosah 
a maximální přesnost při pohybu 
po trajektorii, které zajišťují jak 
vyšší produktivitu, tak flexibilitu.

Špičková ochrana
IRB 1300 je vybaven stupněm krytí až IP67, Foundry 
Plus 2 a volitelně i Clean Room ISO 4, což umožňuje 
jeho využití v nových aplikacích v extrémně 
náročných výrobních prostředích, aniž dojde
k poškození robotu nebo kontaminaci okolního 
prostředí. Varianta Foundry Plus 2 obsahuje mimo 
jiné přírubu robotu z nerezové oceli.

Hlavní přednosti



abb.cz/robotika

—
ABB s.r.o.
Vyskočilova 1561/4a
140 00 Praha 4

Robotservis
Tel.: +420 731 552 213
E-mail: robot.servis@cz.abb.com

—
Specifikace

Verze robotu      Dosah

(mm)

Nosnost

(kg)

Nosnost 
ramene  
(kg)

IRB 1300-11/0,9 900 11 1
IRB 1300-10/1,15 1150 10 0,5
IRB 1300-7/1,4 1400 7 0,5

Krytí Standardně: IP40, volitelně: IP67, 
Foundry Plus 2

Cleanroom Volitelně ISO 4
Montážní pozice V libovolném úhlu1
Kontrolér OmniCore™
Integrované vedení 
signálů a napájení

Až 24 signálů (C1+C2+C3)
na zápěstí (volitelně)

Integrovaný přívod 
vzduchu

6×4 přívody vzduchu na zápěstí 
(max. 6 barů)²

Integrovaný Ethernet Jeden ethernetový port 1000 
Base-T²

¹  Ve specifických případech mohou nastat prostorová omezení  
z hlediska nosnosti a pozice.

² Volitelně

—
Parametry jednotlivých os, IRB 1300-11/0,9

Pracovní rozsah os Max. rychlost
Osa 1 rotace +180° až -180° 243°/s
Osa 2 rameno +130° až -100° 225°/s
Osa 3 rameno +65° až -210° 300°/s
Osa 4 zápěstí +230° až -230° 500°/s
Osa 5 ohyb +130° až -130° 420°/s
Osa 6 rotace +400° až -400° 720°/s

—
Parametry jednotlivých os, IRB 1300-10/1,15

Pracovní rozsah os Max. rychlost
Osa 1 rotace +180° až -180° 225°/s
Osa 2 rameno +155° až -95° 228°/s
Osa 3 rameno +65° až -210° 330°/s
Osa 4 zápěstí +230° až -230° 500°/s
Osa 5 ohyb +130° až -130° 420°/s
Osa 6 rotace +400° až -400° 720°/s

—
Parametry jednotlivých os, IRB 1300-7/1,4 

Pracovní rozsah os Max. rychlost
Osa 1 rotace +180° až -180° 249°/s
Osa 2 rameno +155° až -95° 180°/s
Osa 3 rameno +69° až -210° 235°/s
Osa 4 zápěstí +230° až -230° 500°/s
Osa 5 ohyb +130° až -130° 420°/s
Osa 6 rotace +400° až -400° 720°/s

—
Fyzické parametry

IRB 1300-
11/0,9

IRB 1300-
10/1,15

IRB 1300-
7/1,4

Rozměry základny 
robotu (mm)

220 × 220 220 × 220 220 × 220

Hmotnost (kg) 74,5 77 78,5

—
Výkon (podle ISO 9283)

IRB 1300-
11/0,9

IRB 1300-
10/1,15

IRB 1300-
7/1,4

Opakovatelná přesnost 
najetí do bodu RP (mm)

0,02 0,023 0,03

Čas stabilizace polohy  
PSt (s) (v rozmezí 0,1 mm)

0,28 0,27 0,38

Opakovatelnost dráhy 0,08 0,04 0,07

—
Výkon

1 kg odebírací cyklus
IRB 1300 
-11/0,9

IRB 1300 
-10/1,15

IRB 1300 
- 7/1,4

25 × 300 × 25 mm 0,42 s 0,45 s 0,45 s

 1401,2  1101,2 

 1
79

5
,2

 
 6

5
3

,3
 

 801,9  901,9 

 1
3

9
5

,9
 

 1
5

6
,1

 

 1151,9  851,9 

 4
0

4
 

 1
5

4
5

,9
 

—
Pracovní rozsah, IRB 1300-11/0,9

—
Pracovní rozsah, IRB 1300-10/1,15

—
Pracovní rozsah, IRB 1300-7/1,4

—
Vyhrazujeme si právo provádět technické 
změny či upravit obsah tohoto dokumentu 
bez předchozího upozornění. Pro objednávky 
platí konkrétní dohodnuté podmínky. ABB 
nenese žádnou odpovědnost za případné 
chyby nebo nedostatek informací v tomto 
dokumentu.

Vyhrazujeme si veškerá práva na tento 
dokument i na informace a ilustrace v něm 
obsažené. Jakékoli poskytování třetím 
stranám, využití celkového či částečného 
obsahu tohoto dokumentu nebo jeho 
kopírování je bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti ABB zakázáno. 
Copyright© ABB. Všechna práva vyhrazena.




